
UCHWAŁA Nr  XLV /  337  / 09 
 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 
 

z dnia  28 maja 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na rok 2009 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 165 i 166 oraz art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 35 ust.1 ustawy z dnia  

10 maja 1990r. - Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. Nr 32 poz. 191 z późn. zm.)w związku z pismem Ministerstwa Finansów  

znak ST3/4820/1/09 z dnia 31 stycznia  2009r. 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XL/307/09 Rady Miasta Sanoka z dnia 12 lutego 2009r. w sprawie budżetu miasta 

na rok 2009 zmienionej Zarządzeniem Nr 17/2009 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 6 marca 2009r., 

Zarządzeniem Nr 31/2009 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 31 marca 2009r., Zarządzeniem  

Nr 42/2009 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 30 kwietnia 2009r.,Zarządzeniem Nr 42/2009 Burmistrza 

Miasta Sanoka z dnia 6 maja 2009r, dokonuje się następujących zmian 

 

1. W § 1 kwotę dochodów budżetowych 82.409.902 zł. zastępuje się kwotą  84.502.961,00 zł. 

2. W § 2 kwotę wydatków budżetowych 82.409.902 zł. zastępuje się kwotą  88.699.693,57 zł. 

 

3. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 4.196.732,57 zł., 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikający z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

4.196.732,57 zł. 

2. Ustala się spłatę rat zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 4.763.678 zł., w tym: 

• spłata kredytów długoterminowych  4.017.718 zł. 

• spłata pożyczek długoterminowych 745.960 zł. 

3. Źródłem pokrycia planowanych spłat w wysokości 4.763.678 zł. ustala się kredyt długoterminowy. 

4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8.960.410,57 zł. i rozchody w kwocie 4.763.678 zł. zgodnie  

z Załącznikiem Nr 3”. 



 2 

 

4. W § 6 pkt. 9 uchwały dodaje się ppkt. o brzmieniu: 

−−−− „Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego – odnowienie polichromii w Klasztorze oo. Franciszkanów 

– 10.000 zł.” 

 

5. W § 6 uchwały dodaje się pkt. o brzmieniu: 

−−−− „Ustala się dotację celową dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sanoku  

z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego w wysokości 100.000 zł. w trybie art. 55 ust. 3 

ustawy o zakładach opieki zdrowotnej” 

−−−− „Ustala się dotację celową dla Samodzielnego Publicznego Miejskiego Zespołu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Sanoku na modernizację i remont pomieszczeń w Przychodni Zdrowia  

w wysokości 100.000 zł. w trybie art. 55 ust. 1 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej” 

−−−− „Ustala się dotacje celową na Fundusz Wsparcia Policji w wysokości 10.000 zł. z przeznaczeniem 

na zakup sprzętu i wyposażenia dla Komendy Powiatowej Policji w Sanoku” 

−−−− „Ustala się dotację celową w formie pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego w kwocie 7.000 zł. 

z przeznaczeniem na dofinansowanie festiwalu „Jeden Bóg Wiele Kultur” 

−−−− „Ustala się dotację celową dla Powiatu Sanockiego w formie pomocy finansowej w kwocie 742.000 

zł. z przeznaczeniem na modernizację dróg powiatowych” 

−−−− „Ustala się dotację celową dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sanoku w wysokości 127.000 zł. z 

przeznaczeniem  na modernizację budynku” 

 

6. W § 11 pkt. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się wydatki na wieloletni program inwestycyjny 

przypadające do realizacji w 2009r. na kwotę 1.437.802 zł.”  

 

7. Zmniejsza się dochody budżetowe określone w Załączniku Nr 1 do uchwały o kwotę 203.239 zł. 
 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

610,00 

a) dochody bieżące, w tym:  

•  Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 610,00 

 

Dz. 758 Różne rozliczenia 202.629,00 

a) dochody bieżące, w tym:  

•  Część oświatowa subwencji ogólnej 202.629,00 

 

8. Zwiększa się dochody budżetowe określone w Załączniku Nr 1 do uchwały o kwotę 2.296.298 zł. 
 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 90.000,00 

b) dochody majątkowe, w tym:  



 3 

•  Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

90.000,00 

 

Dz. 852 Pomoc społeczna 590.700,00 

a) dochody bieżące, w tym:  

●  Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej 

Polityki Rolnej – dotacja z Europejskiego Funduszu 

Społecznego na realizację projektu pn. „Czas na aktywność w 

gminie miejskiej Sanok” 

561.000,00 

●  Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej 

Polityki Rolnej – dotacja z WUP Rzeszów na realizację 
projektu pn. „Czas na aktywność w gminie miejskiej Sanok” 

29.700,00 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 629.598,00 

a) dochody bieżące, w tym:  

●  Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł – środki z 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 

na dofinansowanie projektu pn. ”EKO-SANOK zwiększenie 

świadomości ekologicznej mieszkańców miasta” 

629.598,00 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 320.000,00 

a) dochody bieżące, w tym:  

•  wpływy z różnych opłat 70.000,00 

b) dochody majątkowe, w tym:  

•  Dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych –środki z Funduszu Promocji Kultury 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 

dofinansowanie zadania pn. „Rozszerzenie oferty edukacyjnej 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sanoku” 

250.000,00 

 

 

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 666.000,00 

b) dochody majątkowe, w tym:  

•  Wpływy z tytułu pomocy finansowej  udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 

pomoc finansowa od Województwa Podkarpackiego na 

zadanie pn. „Budowa kompleksu boisk sportowych przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Sanoku” 

333.000,00 

•  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin) – dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie 

333.000,00 



 4 

projektu pn. „Budowa kompleksu boisk sportowych przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Sanoku”  

 

9. Zmniejsza się wydatki budżetowe określone w Załączniku Nr 2 do uchwały o kwotę 203.239 zł. 

 

Dz.801 Oświata i wychowanie 203.239,00 

Rdz. 80101 Szkoły podstawowe 100.000,00 

a) wydatki bieżące, w tym: 100.000,00 

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 85.000,00 

Rdz. 80110 Gimnazja 103.239,00 

a) wydatki bieżące, w tym: 103.239,00 

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 103.239,00 

 

10.Zwiększa się wydatki  budżetowe określone w Załączniku Nr 2 do uchwały o kwotę  6.493.030,57  zł. 

 

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
343.000,00 

Rdz. 40002 Dostarczanie wody 343.000,00 

b) wydatki majątkowe 343.000,00 

 

Dz. 600 Transport i łączność 1.846.000,00 

Rdz.. 60011 Drogi publiczne krajowe 260.000,00 

b) wydatki majątkowe 260.000,00 

Rdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe 742.000,00 

b) wydatki majątkowe 742.000,00 

Rdz. 60016 Drogi publiczne gminne 844.000,00 

b) wydatki majątkowe 844.000,00 

 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10.000,00 

Rdz. 75404 Komendy wojewódzkie Policji 10.000,00 

a) wydatki bieżące, w tym: 10.000,00 

 - dotacje 10.000,00 

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 87.000,00 

Rdz. 80101 Szkoły podstawowe 15.000,00 

b) wydatki majątkowe 15.000,00 

Rdz. 80110 Gimnazja 72.000,00 

b) wydatki majątkowe 72.000,00 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 200.000,00 

Rdz. 85111 Szpitale ogólne 100.000,00 



 5 

b) wydatki majątkowe 100.000,00 

Rdz. 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 100.000,00 

b) wydatki majątkowe 100.000,00 

 

Dz. 852 Pomoc społeczna 610.700,00 

Rdz. 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące  

w zajęciach w centrum integracji społecznej 

1.000,00 

a) wydatki bieżące, w tym: 1.000,00 

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1.000,00 

Rdz. 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe  

20.000,00 

a) wydatki bieżące 20.000,00 

Rdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej 589.700,00 

a) wydatki bieżące, w tym: 589.700,00 

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 194.462,00 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.215.098,00 

Rdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 148.000,00 

b) wydatki majątkowe 148.000,00 

Rdz. 90095 Pozostała działalność 1.067.098,00 

a) wydatki bieżące, w tym: 1.067.098,00 

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 140.738,00 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 835.232,57 

Rdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 165.732,57 

a) wydatki bieżące 165.732,57 

Rdz. 92116 Biblioteki 127.000,00 

b) wydatki majątkowe 127.000,00 

Rdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10.000,00 

a) wydatki bieżące, w tym: 10.000,00 

 - dotacje 10.000,00 

Rdz. 92195 Pozostała działalność 532.500,00 

a) wydatki bieżące 7.500,00 

b) wydatki majątkowe 525.000,00 

 

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 1.346.000,00 

Rdz. 92601 Obiekty sportowe 1.026.000,00 

b) wydatki majątkowe 1.026.000,00 



 6 

Rdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej 200.000,00 

b) wydatki majątkowe 200.000,00 

Rdz.92695 Pozostała działalność 120.000,00 

b) wydatki majątkowe 120.000,00 

 

11. Dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych: 

a) zmniejszenia:                                                                                                                     63.000 zł.     

 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7.700,00 

Rdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 7.700,00 

a) wydatki bieżące 7.700,00 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48.300,00 

Rdz. 90015 Oświetlenia ulic, placów i dróg 48.300,00 

a) wydatki bieżące 48.300,00 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7.000,00 

Rdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7.000,00 

a) wydatki bieżące 7.000,00 

 

b) zwiększenia:                                                                                                                      63.000 zł.     

 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7.700,00 

Rdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 7.700,00 

a) wydatki bieżące, w tym: 7.700,00 

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 7.700,00 

 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48.300,00 

Rdz. 90015 Oświetlenia ulic, placów i dróg 48.300,00 

b) wydatki majątkowe 48.300,00 

 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7.000,00 

Rdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7.000,00 

a) wydatki bieżące, w tym: 7.000,00 

 - dotacje 7.000,00 

 

 

12.Zwiększa się przychody budżetowe określone w Załączniku Nr 3 do uchwały o kwotę 4.196.732,57 zł. 

Par. 955 Przychody z tytułu rozliczeń krajowych 4.196.732,57 zł. 

                                                                       

 



 7 

 

13.W Załączniku Nr 5: 

a) zwiększa się: 

pkt. 2 Instytucje kultury 127.000,00 

 w tym:  

ppkt. 2a Miejska Biblioteka Publiczna 127.000,00 

 

14.W Załączniku Nr 6 

a) zwiększenia:                                                                                                                      1.031.000 zł.  

   pkt. 2 Sienkiewicza – przebudowa sieci wodociągowej 43.000,00 

pkt. 11 Łany – kanalizacja deszczowa i nawierzchnia 220.000,00 

pkt. 17 Sienkiewicza – kanalizacja deszczowa 50.000,00 

pkt. 20 Kochanowskiego – budowa zatok postojowych i przebudowa 

chodnika 

60.000,00 

pkt. 21 Remont chodnika koło Przychodni Błonie – chodnik z kostki 

brukowej 

30.000,00 

pkt. 24 Szafera – nawierzchnia 33.000,00 

pkt. 36 Lewakowskiego - nawierzchnia 20.000,00 

pkt. 51 Okrzei – kanalizacja sanitarna i przepompownia ścieków 50.000,00 

pkt. 72 Inwestycje MOSiR 200.000,00 

pkt. 74 Opracowania dokumentacji technicznej 325.000,00 

 

b) dodaje się:                                                                                                                     3.964.300 zł.     

 

pkt. 76 Rozszerzenie oferty edukacyjnej Miejskiej Biblioteki w Sanoku 505.000,00 

pkt. 77 Budowa kompleksu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej 

Nr 1 w Sanoku – „Moje Boisko – Orlik 2012” 

666.000,00 

pkt. 78 Iluminacja obiektów na Placu Św. Jana, Placu Miast 

Partnerskich i Białej Góry 

48.300,00 

pkt. 79 Inwestycje w gimnazjach 72.000,00 

pkt. 80 Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe i materiały do 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację inwestycji: „Budowa obwodnicy miasta Sanoka w 

ciągu drogi krajowej nr 28 Zator-Medyka” 

260.000,00 

pkt. 81 Ewidencja bazy danych dróg miejskich 55.000,00 

pkt. 82 Zaleskiego – remont drogi 90.000,00 

pkt. 83 Al. NMP – remont drogi 100.000,00 

pkt. 84 Al. Szwajcarii – nawierzchnia 50.000,00 

pkt. 85 Sadowa – kanalizacja deszczowa 14.000,00 

pkt. 86 Kiczury – nawierzchnia 40.000,00 



 8 

pkt. 87 Robotnicza (boczna) – parking 64.000,00 

pkt. 88 Wylotowa – nawierzchnia 18.000,00 

pkt. 89 Lipińskiego – sieć wodociągowa 300.000,00 

pkt. 90 Przebudowa drogi powiatowej ul. Jana Pawła II w Sanoku 

wraz z chodnikami – pomoc dla Powiatu sanockiego 

562.000,00 

pkt. 91 Przebudowa drogi powiatowej Sanok – Bukowsko – II etap (ul. 

Okulickiego) – pomoc dla Powiatu Sanockiego 

180.000,00 

pkt. 92 Roztańczone pogranicza. Modernizacja infrastruktury 

kulturowej w Sanoku i Medzilaborcach  

20.000,00 

pkt. 93 Inwestycje SP MZPOZ 100.000,00 

pkt. 94 Inwestycje SP ZOZ 100.000,00 

pkt. 95 Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Gimnazjum 

Nr 3 

360.000,00 

pkt. 96 Inwestycje w szkołach podstawowych 15.000,00 

pkt. 97 Topolowa – Stróżowska – kanalizacja sanitarna 98.000,00 

pkt. 98 Dotacja inwestycyjna dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Sanoku 

127.000,00 

pkt. 99 Wniesienie wkładów do spółki prawa handlowego pn. „Park 

Wodny w Sanoku” 

120.000,00 

 

 

 

15. W Załączniku Nr 7 – Zestawienie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej 

a) zmniejsza się: 

III.  Wydatki  940,00 

 w tym:  

1. Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań 
proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju 

940,00 

 

b) dodaje się: 

III.  Wydatki  940,00 

 w tym:  

6. Wspomaganie realizacji zadań państwowego monitoringu 

środowiska 

940,00 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

16. W Załączniku 11: 

a) dodaje się: 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 
w tym: 

L.p. Projekt 

Źródło 

finansowani

a dział rozdział 

Wydatki 

na 

projekt w 

roku 

2009 

środki z budżetu 

krajowego (budżet 

miasta i budżet 

państwa) 

środki  

z budżetu 

UE 

        

 Wydatki bieżące razem    1.340.298 149.700 1.190.598 

 EKO-SANOK zwiększenie 

świadomości ekologicznej 

mieszkańców miasta 

Mechanizm 

Finansowy 

Europejski 

Obszaru 

Gospodarcze

go i 

Norweski 

Mechanizm 

Finansowy 

900 90095 742.098 112.500 629.598 

        

 Czas na aktywność w 

gminie miejskiej Sanok 

Europejski 

Fundusz 

Społeczny 

852 85213 

85219 

590.700 29.700 561.000 

        

 Roztańczone pogranicza. 

Modernizacja 

infrastruktury kulturowej 

w Sanoku i 

Medzilaborcach (sala 

tańca) 

Europejska 

Współpraca 

Terytorialna 

Polska – 

Republika 

Słowacka 

921 92195 7.500 7.500  

        

 Wydatki majątkowe 

razem 

   20.000 20.000  

 Roztańczone pogranicza. 

Modernizacja 

infrastruktury kulturowej 

w Sanoku i 

Medzilaborcach (sala 

tańca) 

Europejska 

Współpraca 

Terytorialna 

Polska – 

Republika 

Słowacka 

921 92195 20.000 20.000  

        

 Razem    1.360.298 169.700 1.190.598 

 

17.  Załącznik Nr 10 – Limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 

Zwiększa się wydatki na realizację programu pn. „Poprawa infrastruktury publicznej w mieście Sanok” o 

kwotę 20.000 zł. 

Ustala się łączne nakłady finansowe na wieloletni program inwestycyjny w kwocie 6.632.150 zł. 

Tabela Nr 2 otrzymuje brzmienie: 



 10 

Wysokość wydatków w 

poszczególnych latach Zadania 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

Okres 

realizacji 

Łączne 

nakłady 

finansowe 2009 2010 2011 

1. Budowa garażu 

wielopoziomowego „Okęcie” 
Urząd Miasta Sanoka 2009 192.150 192.150   

2. Termomodernizacja 

obiektów oświatowych w 

Sanoku 

Urząd Miasta Sanoka 2009-2011 3.220.000 20.000 700.000 2.500.000 

3. Budowa sali tańca w 

Sanockim Domu Kultury 
Sanocki Dom Kultury 2009-2010 3.220.000 40.000 3.180.000  

   6.632.150 252.150 3.880.000 2.500.000 

 Zmiana nakładów na rok 2009 w zadaniu Nr 3 wynika ze zmiany zakresu rzeczowego zadania ”Budowa sali 

tańca w Sanockim Domu Kultury” co wiąże się ze zwiększeniem wkładu własnego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

                                 Rady Miasta  

 

                              Jan Pawlik 



 11 

 


